

**ADECUACIÓN ROTONDA FACATATIVA**

Item	Descripción	Un	CanT	Vlr unitario	Vlr total	PRECIOS ICCU
1	<b>PRELIMINARES, DESMONTES Y DEMOLICIONES</b>					
1.1	DEMOLICIÓN MUROS EN MAMPOSTERÍA 0.15 M	M2	3.60	\$ 16,619	\$ 59,828	1.16
1.2	RETIRO DE SOBRESANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM (INCLUYE CARGUE)	M3	3.56	\$ 10,110	\$ 35,992	1.45
2	<b>PISOS</b>					
2.1	MORTERO DE PISOS	M2	60.00	\$ 97,056	\$ 5,823,360	13.50
2.2	SUMINISTRO E INSTALACION IMPERMEABILIZANTE 2 MANOS	M3	120.00	\$ 42,322	\$ 5,078,640	2.50
2.3	SUUMINISTRO E INSTALACION DE CERAMICA TRAFICO 5, CALIDAD PRIMERA	M2	60.00	67,227	\$ 4,033,620	14.10
3	<b>MUROS</b>					
3.1	MUROS EN LADRILLO. LADRILLO SIMILAR AL EXISTENTE	M2	13.00	\$ 128,378	\$ 1,668,914	5.32
4	<b>CUBIERTA</b>					
4.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEMBRANA IMPERMEABLE PARA CUBIERTA, TRES CAPAS	M2	60.00	\$ 50,770	\$ 3,046,200	7.36
	<b>COSTO DIRECTO</b>				\$ 19,746,554	
	Administración			19%	\$ 3,751,845	
	Imprevistos			1%	\$ 197,466	
	Utilidad			4%	\$ 789,862	
	Iva/Utilidad			19%	\$ 150,074	
	<b>TOTAL</b>				\$ 24,635,801	

*David Yanza B.*

Proyectó: Ing. Civil David Alfonso Yanza Bravo

Dirección de Planeación Institucional